
 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/12/2022   Página 1  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  02/12/2022 
 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  extraordinaria y 
urgente, celebrada en segunda convocatoria el 2 de diciembre de 2022, bajo la presidencia de la Sra. 
Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Tercer Teniente de 
Alcaldesa, D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y del  Concejal D. JUAN ANTONIO CABELLO 
TORRES. 

Asimismo, asiste a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, el 
Concejal D. JESÚS ALBA GUERRA, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno 
Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 de mayo 2021.  

Excusan su asistencia el Segundo Teniente de Alcaldesa D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y 
los Concejales Dª Mª DEL CARMEN COLLADO JIMENEZ, D. RUBÉN PEREZ CARVAJAL, Dª ANA 
HERICA RAMOS CAMPOS y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste  la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

   

SE ACUERDA: 

 

1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.- 
2.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SORLED, S.A. 

(PRESIDENCIA).- 
3.- CONVENIO DE COLABORACIÓN EMPRESARIAL ENTRE GLOBAL DE BEBIDAS, S. L. Y EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: JEREZ, LA NAVIDAD 
QUE MEJOR SUENA (ZAMBOMBA JEREZANA 2022).- 

4.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA Y 
LAS EMPRESAS: LA MARUJONA JEREZ S. L., SINGULAR GURU S. L Y LAS BANDERILLAS S. 
L, PARA ACTIVIDAD: JEREZ, LA NAVIDAD QUE MEJOR SUENA (ZAMBOMBA JEREZANA 
2022).- 

5.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE FERRETERÍA XEREZ S.L  Y EL AYUNTAMIENTO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: JEREZ, LA NAVIDAD QUE MEJOR SUENA 
(ZAMBOMBA JEREZANA  2022.- 

6.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "INTERVENCIÓN DEL 
ÁREA PERIMETRAL Y ANEXAS DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y ESTADIO CHAPÍN. 
ACTUACIÓN FINANCIADA POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ (PLAN DIPU-
INVER 2022)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON CARÁCTER 
ORDINARIO Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA.- 

7.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD DE LOS ITINERARIOS PEATONALES EN C/ WILLIAM SHAKESPEARE. 
ACTUACIÓN FINANCIADA POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ (PLAN DIPU-
INVER 2022)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CARÁCTER 
ORDINARIO  Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA.- 

8.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "URBANIZACIÓN DE 
LA PARCELA DE EQUIPAMIENTO PÚBLICO DEL CENTRO DE MAYORES SAN BENITO, DE 

0
9

/0
1

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/12/2022   Página 2  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

JEREZ DE LA FRONTERA. ACTUACIÓN FINANCIADA POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL 
DE CÁDIZ (PLAN DIPU-INVER 2022)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO, CON CARÁCTER ORDINARIO Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA.- 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE 
"MODIFICADO DEL PROYECTO DE TERMINACIÓN DEL API 4S2 SAN JERÓNIMO B, 1ª 
FASE-1º DESGLOSADO, JEREZ DE LA FRONTERA".- 

10.- REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN A LA ENTIDAD BECOMIT NETWORKING, S.L., DEL 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL LOTE 2 DEL SUMINISTRO E IMPLANTACIÓN DE 
SOLUCIÓN DE ALMACENAMIENTO DE LOGS DE SEGURIDAD, BACKUP Y 
REDUNDANCIA, POR LOTES (2). ACTUACIÓN FINANCIADA EN EL MARCO DEL PLAN 
EUROPEO DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO CON 
LOS FONDOS EUROPEOS NEXT GENERATION EU (PRTR-NGEU), TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.- 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DESBROCE, PODA, 
RECOGIDA Y TRASLADO DE RESIDUOS DE NUEVA ZONA HABILITADA DEL ZOO PARA 
SU APERTURA AL PÚBLICO EN EL 70 ANIVERSARIO DEL ZOOBOTÁNICO".- 

12.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA EL TRANSPORTE Y 
MONTAJE NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE UNA MUESTRA EXPOSITIVA SOBRE 
EL ARTE DEL NACIMIENTO (DIORAMAS DE BELENES)". 

13.- EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN MENORES PARA LOS SERVICIOS DE MONTAJE DE 
ESCENARIOS Y PRODUCCIÓN DE SONIDO NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL 
EVENTO "JEREZ, LA NAVIDAD QUE MEJOR SUENA".- 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE DIFUSIÓN DE LA 
CAMPAÑA PUBLICITARIA DE PROMOCIÓN "JEREZ, LA NAVIDAD QUE MEJOR SUENA", A 
NIVEL REGIONAL, EN MEDIOS RADIOFÓNICOS.- 

15.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE DIFUSIÓN DE LA 
CAMPAÑA PUBLICITARIA DE PROMOCIÓN "JEREZ, LA NAVIDAD QUE MEJOR SUENA", A 
NIVEL REGIONAL, EN MEDIOS DIGITALES.- 

16.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE DIFUSIÓN DE LA 
CAMPAÑA PUBLICITARIA DE PROMOCIÓN "JEREZ, LA NAVIDAD QUE MEJOR SUENA", A 
NIVEL REGIONAL, EN MEDIOS IMPRESOS.- 

17.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA REPARACIÓN DE 
NEUMÁTICOS DE BATEAS PARA LA NAVIDAD 2022-2023 (CABALGATAS)".- 

18.- EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO  DE CONTRATACIÓN DE  
ARTISTAS QUE PARTICIPARÁN EN EL EVENTO "JEREZ, LA NAVIDAD QUE MEJOR 
SUENA".- 

19.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE CREACIÓN, DISEÑO Y 
GESTIÓN TÉCNICA DE ESCENAS DE ILUMINACIÓN CON SONIDO PARA EDIFICIO LOS 
ARCOS Y DE DECORACIÓN TEMÁTICA CON EFECTOS ESPECIALES EN CARROZAS DE 
CABALGATAS DE NAVIDAD 2022-2023".- 

20.- APROBACIÓN PROPUESTA DE GASTO: P.G.2022-1128 CAMPAÑA DE DIFUSIÓN 
PUBLICITARIA EN TV "JEREZ, LA NAVIDAD QUE MEJOR SUENA" 2022.- 

21.- SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COLOCACIÓN DE CARTELES RELATIVOS A LA CAMPAÑA 
INSTITUCIONAL "JEREZ, LA NAVIDAD QUE MEJOR SUENA" EN SOPORTES DE 
MOBILIARIO URBANO.- 

22.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVINFORMA, S.A. 
(ECONOMÍA).- 

0
9

/0
1

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/12/2022   Página 3  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

23.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2022-587.- 

24.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2022-589.- 

25.- LICENCIA DE AMPLIACIÓN CONSULTAS PEDIÁTRICAS CENTRO DE SALUD SAN 
BENITO, MEDIANTE MÓDULOS PREFABRICADOS CON CARÁCTER PROVISIONAL EN 
CALLE DOCTOR FLEMING Nº 8.- 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

0
9

/0
1

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




